Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

E ista ppositio est falsa/nō eadez sunt nobis nota z nature: qz illa cui equalet est falsa: equialet enim danū de to isti/ nulla sunt nobis pmo nota z nature: sed ista ē ta illa mate falsa cū sua tradictoria sit vera /puta ista: aliqua ria sequenti sunt nobis pmo nota z nature: quia vbi cause sūt in. i. physi/ sensibiltiores suis effectibus ibi eadem sunt nobis coz. q. 6.

pmo nota z nature. Verbi gratia: colores sunt no bis prius noti q̄ species sensibiles colorū vel spe cies intelligibiles/cū sint sensibiltiores: z tñ etiam sunt prius noti fm naturā: qz sunt pora q̄ ad esse.

Secūda ppositio: ista est vera/eadē nō sunt no bis pmo nota z nature/cū sit vna indefinita equa lēs illi/alli nō sunt nobis pmo nota z nature/et illa est vera: qz vbi effect⁹ sūt sensibiltiores suis cau sis/vel saltē magis deducibiles ex sensibiltibus ibi eadē nō sūt nobis pmo nota z nature. Sed q̄reret aliq̄s: q̄ est illa natura cui eadē nō sūt sibi pmo no ta z nobis. Rñdef. pbabilr vt dicūt aliq̄ q̄ illa na tura est de⁹: de⁹ em oia cognoscit p suā essentiā et fm q̄ ab eo dependēt: sed cause prius depēdēt ab eo q̄ effect⁹: igit̄ prius cognoscit causas q̄ effect⁹.

Seco. q. 3. p lo. i. solone tertie q̄stū cule.

Istud tñ nō debet intelligi q̄ in deo vel in cogni tione diuina intrinsece sit aliqua p̄ortas: qz n̄hil est i deo q̄n sit de⁹: s; illa p̄ortas z posterioitas in cognitiōe diuina dī fm denoiatiōē extrinsecā a rebus cognitis. Et p hoc soluit̄ alia dubitatio q̄re notioza fm naturā dicunt̄ notioza simplr. Rñdef q̄ hoc est qz sciētia ppter qd de eadē re est simpli citer certior q̄ scientia quia de eadem re: nā demō stratio ppter qd certius facit scire q̄ demōstratio quia: Et p hoc facilius soluitur prima dubitatio.

Tertio sciēdū q̄ icidit alia difficul tas: an ad cognoscen dū pfecte effectū oporteat cognoscere oēs et⁹ cās. Pro solutiōe supponit̄ pmo q̄ duplex pōt esse no ticia alicui⁹ rei: quedā incōplexa q̄ cognoscit̄ res absolute fm cōceptū incōplexū. Alia est cōplexa q̄ cognoscit̄ res in ordine ad aliā rem. Et ista diuidi tur fm q̄ ppositio pōt diuidi: nā quedā est noticia cōplexa ppositiōis necessarie mediate: alia ppositiōis necessarie imediate. Et ista ē duplex: qz qdā est ppositiōis p se note: z talis sufficiēter habet p cognitionē suoz terminozū. Alia est ppositiōis nō p se note: z talis sufficiēter habet p inductionē aut p demōstratiōē qz est: aut p aliū discursuz. Et quelibet istarū pōt esse duplex: quedā est pfecta: et alia imperfecta. Noticia perfecta adhuc est duplex.

Seco. lib. 1. dist. 2. q. 2. modis q̄bus nata ē cognosci/ z fm oia p̄dicata de arti. 1. respō ipsa scibilia. Et forsan nulla est talis/ saltē creata. dēdo ad. q. Alia est pfecta in genere qua cognoscit̄ res fm all i. ponit̄ tri/ quā determinatā rōnē/ z quātū ad passiōes q̄ per plicē dīaz hmōi rōnez sibi insunt. Et aduerte qz istud magis cause p se z deberet sic exp̄mi: scz aliq̄d pōt pfecte cognosci du p acc̄s.

Quedā est pfecta simplr qua cognoscit̄ res oibus modis q̄bus nata ē cognosci/ z fm oia p̄dicata de arti. 1. respō ipsa scibilia. Et forsan nulla est talis/ saltē creata. dēdo ad. q. Alia est pfecta in genere qua cognoscit̄ res fm all i. ponit̄ tri/ quā determinatā rōnē/ z quātū ad passiōes q̄ per plicē dīaz hmōi rōnez sibi insunt. Et aduerte qz istud magis cause p se z deberet sic exp̄mi: scz aliq̄d pōt pfecte cognosci du p acc̄s.

cognoscere omnes eius causas p accidēs: quia il le sunt infinite: modo infinitū inquantū infinituz/ est ignotū. Dicit̄ secūdo qz ad perfectā noticiā fm quid z in genere siue incōplexam siue complexam non oportet omnes causas rei cognoscere. De in complexa patet: quia noticiā incōplexa dicitur no ticia diffinitua. Sed ad cognoscenduz diffinitiuē aliquid sufficit cognoscere causas intrinsecas per quas datur diffinitio q̄ddiratiua. De cōplexa que habet per demōstratiōē: patet quia quelibet cau sa sufficiēter potest assumi pro medio demōstratio nis ad demōstrandū aliquā passiōē de subiecto: ergo ad demōstratiue cognoscendū rem in gene re/nō oportet cognoscere omnes causas: cum vna possit esse mediū ad demōstrandū aliquid de sub iecto. Dicit̄ tertio: qz ad pfecte cognoscenduz rem simplr/ necesse est oēs causas eius cognoscere per se: vt ptz in textu vbi dicit̄ Aristoteles qz vñūq̄bz arbitramur cognoscere cū causas eius cognosci mus vsqz ad elemēta. Nunq̄ em omnes q̄stiones z dubitationes de re sunt solute: sed semp̄ t̄tingit querere aliq̄d quousqz cognoscant̄ oēs cause rei.

Quarto sciēdū q̄ adhuc est alia dif ficultas: an ad per fecte cognoscēdū aliq̄d intuitiue req̄rat̄ cognitio oim causaz. Pro cui⁹ solutiōe supponit̄ qz duplex est noticia: scz intuitiua z abstractiua. Noticia in tuitiua est noticia rei p̄ntis vt p̄ns est/ existētis vt existens est/ nata causari immediate ab existētia ta lis obiecti. Abstractiua est noticia respiciēs obie ctum: non vt existens aut p̄sens/ sed in altquo rep̄ sentatiuo/puta in specie intelligibili: vt noticia ha bita de rosa nō existēte. Unde dicit̄ qz iste due no ticie specie distinguunt̄: quia quecūqz sunt eiusdez speciei possunt sine tradictiōe esse eque perfecta. sed abstractiua z intuitiua noticiā nō possunt esse eque pfecte: igit̄. Secundo supponit̄ qz intel lectus noster p statu isto potest illā duplicē noticiā habere. Intellectus em noster p isto statu intuiti ue cognoscit̄ oia illa que sensus cognoscit̄: z habz cognitionē intuitiua cōcomitantē cognitionē in tuitiua sensitiuam: qz pfectior z superior: potentia in eodem cognoscit̄ illud quod inferior cognoscit̄ z eodem modo. Dicit̄ vterius qz potentia intel lectiua cognoscit̄ intuitiue oēs sensationes tam sen suum interioz q̄ exterior: quia cognoscit̄ qz visus videt aliquid: et qz auditus aliquid audit z sic de alijs. Dicit̄ vterius qz intellectus noster pro statu isto habet noticiam intuitiua omnū suaz intel lectiōnū vel saltē pōt habere z oim volitiōnū z no litiōnū: ptz quia intellectiōnū et volitiōnūm prete ritarū recordat̄ seu potest recordari homo: alio q̄n non posset penitere de malis volitiōnibus. Dicit̄ vterius qz intellectus noster pro isto statu potest intelligere oēs species itelligibiles i eo existētes: similiter omnia phantasmata in phātasia existētia: qz intellect⁹ experit̄ se habere tales species itelligi biles seu silitudines: igitur. Dicit̄ vterius qz anā intellectiua p statu vie pōt habere noticiā intuiti uam de seipsa z de toto hoie cuius ipsa est pars: patz qz aīa intellectiua euidenter cognoscit̄ hanc p positionē ego sum: si ly ego supponat̄ pro ipsa aīa seu etiā supponat̄ p toto cōposito cuius est pars. Dicit̄ vterius qz oia cognoscibilia p̄dicta ab ipō intellectu intellectiōe intuitiua etiam pro isto sta tu sunt cognoscibilia ab eodē intellectu cognititiōe abstractiua: qz quecūqz obiecta potest intellectus cognoscere q̄n sunt p̄sentia/ potest etiā cognoscere

Seco. lib. 1. dist. 1. q. 2. arti. 2. arg. secūdo.

Seco. in. 4. dist. 4. 5. q. 3. arti. 2.

Obie ctum ade quatum vi de. 3. de aīa tractatu vl timo dubi tatiōe p̄ma.